Samtgemeinde Elbtalaue

Der Samtgemeindebürgermeister

Gemeinden Damnatz, Göhrde, Gusborn, Jameln, Karwitz, Langendorf, Neu Darchau und Zernien sowie Stadt Dannenberg (Elbe) und Stadt Hitzacker (Elbe)



Amtliche Bekanntmachung der Stadt Dannenberg (Elbe)

Am Montag, dem 04.12.2023, findet um **18:00 Uhr** im Sitzungszimmer des Alten Rathauses, Am Markt 5 in 29451 Dannenberg (Elbe) eine öffentliche Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Soziales und Kultur des Rates der Stadt Dannenberg (StESKD/XI/11) statt.

Tagesordnung:

- Fragestunde der Einwohner:innen
- Leitprojekt der Metropolregion Hamburg "Wohnen in der Metropolregion; bedarfsgerecht, zukunftsfähig, gemeinsam gestalten"; Ergebnisse und weitere Ziele
- Beschilderung Innenstadt
- Spielplatz am Thielenburger See; Antrag der Sozial-Oekologischen-Liste Wendland (SOLI)
- FachwerkTriennale25; Beteiligung der Stadt Dannenberg (Elbe)
- Haushaltsplanung für das Haushaltsjahr 2024